ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 5-808-2902/2024
по делу об административном правонарушении

10 сентября 2024 года                                                                                гор. Югорск

Мировой судья судебного участка № 1 Югорского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Конякин Е.Н., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 Югорского судебного района ХМАО-Югры, рассмотрев дело об административном правонарушении № 1888Ю в отношении должностного лица – генерального директора автономной некоммерческой организации социального обслуживания населения «Планета помощи!»
Бачиной Людмилы Николаевны
Дата рождения –
* года рождения

Место рождения –        *
Гражданство –

РФ

Образование –

--
Семейное положение –  --
Место работы –         *
Место регистрации  –
*, паспорт *,
                                                         установил:
В отношении Бачиной Л.Н. составлен протокол об административном правонарушении, из которого следует, что Бачина Л.Н., являясь должностным лицом -  генеральным директором автономной некоммерческой организации социального обслуживания населения «Планета помощи!»,  расположенной по адресу: ХМАО-Югра г. Югорск, ул. Чкалова, 7/7-60, не предоставила  бухгалтерскую отчетность за 2023 год в налоговый орган по месту учета - МИФНС России № 2 по ХМАО – Югре в нарушение установленного п. 5.1 п. 1 ст.23 НК РФ срока предоставления годовой  бухгалтерской  отчетности -  не позднее трех месяцев после окончания отчетного года, то есть не позднее 01.04.2024 года, чем совершила правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 15.6 КоАП РФ.

Из ответа на судебный запрос отдела ЗАГС администрации города Югорску следует, что Бачина Л.Н. умерла 23.07.2024 года.
Согласно п.8 ч.1 ст. 24.5 КоАП РФ производство по делу об административном правонарушении не может быть начато, а начатое производство подлежит прекращению производство в случае смерти физического лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.

При таких обстоятельствах, дело об административном правонарушении в отношении Бачиной Л.Н. подлежит прекращению по п. 8 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ.

           Учитывая вышеизложенное, руководствуясь  п. 8 ч.1 ст. 24.5., ч. 2 ст. 29.4. КоАП РФ, мировой судья

постановил:
Прекратить производство по делу об административном правонарушении в отношении генерального директора автономной некоммерческой организации социального обслуживания населения «Планета помощи!» Бачиной Людмилы Николаевны согласно п. 8 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ, в связи со смертью лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.

Постановление может быть обжаловано в Югорский районный суд ХМАО-Югры через мирового судью судебного участка № 2 Югорского судебного района в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления.

Мировой судья

судебного участка № 1

             Е.Н. Конякин